
TruBend

Myslet dál. 
Lépe ohýbat.



2 TruBendTrh

Promyšlené do 
nejmenšího detailu
Inovativní nápady směřují ohýbání, a tím také vaši společnost, kupředu. Moderní ohraňovací 

lisy od firmy TRUMPF vynikají svými funkcemi, šetří zdroje, usnadňují ovládání a zaručují 

přesnou kvalitu – od prvního dílu. Ať už jde o laserem měřené úhly, energii šetřící hydraulické 

zařízení nebo plně automatickou výměnu nástrojů: zjistěte na dalších stranách, jak učinit 

vaši výrobu ještě úspěšnější.

Vhodně:

 Vyberte si z největšího 

portfolia na trhu

Moderně:

 Digitální funkce  

se  starají o přesné 

 výsledky

Jednoduše:

 Práci obsluhy se  

lze snadno naučit  

a je  zábavná



3TruBend Obsah

FAKTA A INOVACE

Fascinace ohýbáním   4
Použití

TOP FUNKCE

Rozmanitá výroba   8
Rozmanitost dílů

Přesné úhly již od prvního dílu  10
Kvalita

Zkrácení doby na přípravu stroje  12
Produktivita

Ohýbání je týmová práce  14
Ergonomie

Intuitivní ovládání a programování  16
Programování

Pro každý případ správný nástroj  18
Nástroje

STROJE

TruBend série 3000   22
Hospodárný standardní stroj

TruBend série 5000   24
Výkonný víceúčelový stroj

TruBend série 7000   28
Ergonomický produktivní stroj

TruBend série 8000   30
Flexibilní velkoformátový stroj

TruBend série 8000  
v tandemovém provedení   32
Pro dvojnásobnou lisovací sílu a délku ohybu

AUTOMATIZACE

Automaticky úspěšné   34
Individuální automatizace

ToolMaster   36
Automatická výměna nástrojů

TruBend Cell 5000   38
Produktivní univerzální ohýbací buňka

TruBend Cell 7000   42
Inovativní vysokorychlostní ohýbací buňka

TECHNICKÉ ÚDAJE

Data   46
Přehled

SERVIS

TruBend Center   52
Mistr výklopného ohýbání

TruServices   54
Your Partner in Performance

TRUMPF   55
Náš pohon: angažovanost



4 TruBendPoužití

Fascinace ohýbáním
Přesně ohnout plech lisovací silou 1 000 tun na přesnost úhlu 0,3°?  

Stroje TruBend to umožňují. Tato strana ukazuje fascinující fakta a znázorňuje,  

co můžete ohýbat za nejlepších podmínek.

úspora hmotnosti s nástroji 
s lehkou konstrukcí

ohýbacích nástrojů dosud vyexpedovala firma TRUMPF

přesné ohýbání

ohýbání díky  
ohýbacím pomůckám

silně ohýbají velké  
a silné díly

rychlost přejezdu zadních dorazů ve stanicovém provozu

1 000 t

30 %

0,3°
450 km 30°

přesné polohování

0,002 mm

2 500 mm/s

Více než



5TruBend Použití

Příprava Nastrojení Výroba

Lépe připraveni na 
ohýbání

Programování je alfou a omegou 
ohýbání. Programy jako TecZone 
Bend simulují ohýbání ve 3D 
a automaticky ověřují proveditel-
nost. To vám usnadní přemýšlení, 
ušetří čas a vyhnete se tak tvorbě 
zmetků.

Rychlejší výměna 
nástrojů

Nastrojení nástrojů patří k ohýbá-
ní. Rychleji a jednodušeji to jde 
s automatickou výměnou nástro-
jů, s nástroji s lehkou konstrukcí 
a s automaticky vytvořenými 
 nástrojovými plány.

Precizní výroba

Na úhlech záleží. Ať už jde o ruč-
ní nebo automatické ohýbání: 
 inteligentní funkce se starají o pre-
ciznost a produktivitu ve vaší 
 výrobě.



6 TruBendPoužití

Inovace pro váš úspěch
Předtím, než investujete, chcete vědět, co z toho budete mít. Na následujících stránkách  

najdete nejdůležitější funkce ohraňovacích lisů TruBend, seřazené podle výhod: rozmanitost dílů, 

kvalita, produktivita, ergonomie, programování a nástroje.



7TruBend Použití



8 TruBendTruBendVaše výhody – rozmanitost dílů

Rozmanitá výroba
Ať už ohýbáte malé nebo velké díly: využijte nejširší portfolio strojů na trhu pro 

uskutečnění vašich nejrůznějších požadavků – jednoduše a bez kompromisů. 

Každá geometrie konstrukčního dílu

Ať už jde o silné, tenké, velké nebo malé díly: s ohraňovacími lisy od firmy TRUMPF 
vyrobíte obrovské množství dílů. Díky širokému spektru strojů TruBend obrobíte 
hospodárně a kvalitně jakoukoliv geometrii konstrukčního dílu. Přitom profitujete z:

 mnoha tonáží a délek ohybu
 velké rozmanitosti materiálů od hliníku po HARDOX
 přesného polohování dílů pomocí 2-, 3-, 4-, 5- nebo 6osých dorazových systémů

Každá velikost dílu

Pokud ohýbáte spíše velké díly, je pro vás zajímavá opce „zvětšená montážní 
 výška“. TruBend série 7000 a automatizovaný TruBend Cell série 7000 se oproti 
tomu specializují na malé díly.  
Ohýbejte flexibilně:

 s lisovací silou až do 1 000 tun
 díly až do délky 8 m
 výšky krabicových dílů až do cca 518 mm

Podle typu stroje ohýbáte výšky krabicových dílů až do 518 mm. Vyrábějte přesně i komplexní díly s mnoha ohyby.



!

9TruBendTruBend rozmanitost dílů – Vaše výhody 

Zvládne silné i tenké 
Tloušťka plechu se šarži od šarže mění? Žádný 
problém: funkce Thickness Controlled Bending 
(TCB) nestálost tloušťky automaticky vyrovnává. 
Senzory rozpoznají skutečnou tloušťku každého 
plechu a odpovídajícím způsobem přizpůsobí 
hloubku ponoření horního nástroje. Tím docílíte 
přesných úhlů nezávisle na tloušťce plechu – bez 
ztráty produktivity, kalibrace a nákladů na pro-
gramování.



10 TruBendVaše výhody – kvalita

Přesné úhly již  
od prvního dílu
Když je u ohýbání řeč o kvalitě dílů, znamená to především jedno: perfektní úhly. Pokud to 

 platí již u prvního dílu, vyhnete se zmetkům a nebudete plýtvat ani materiálem, ani časem.  

Při sériové výrobě musíte mít možnost spolehnout se na to, že jsou vaše díly identické – 

 nechcete nakonec přeměřovat každý úhel. Se strojem TruBend to není vůbec nutné, stroj vám 

navíc přinese další cenné výhody.

Přímá cesta k přesným úhlům

Přesnost vašich úhlů při ohýbání může ovlivnit mnoho faktorů, například kolísající pevnost materiálu nebo odpružení plechu. 
 Řešení: automatické systémy odměřování úhlů od firmy TRUMPF, pomocí kterých perfektně ohnete již první kus série. ACB je 
zkratka pro „Automatically Controlled Bending“. Senzory systémů ACB zjistí skutečné úhly a odpružení plechu a řídí lisovací 
 beran tak, aby bylo dosaženo požadovaného úhlu – rychle a dokonale. Oba systémy ACB Laser a ACB Wireless se doplňují, 
 podle typu aplikace použijte jeden z nich.

Dotykový způsob ACB Wireless 
Komfortně ovladatelný systém měří a koriguje úhly pomocí 
dvou detekčních destiček, které jsou integrovány do horního 
nástroje. Během ohýbání se tyto detekční destičky dotýkají 
vnitřní strany vašeho ohýbaného dílu. Přitom společně se sen-
zory elektronicky měří přesný úhel a zajišťují, že úhel bude 
perfektní. Řízení a úhloměrný systém přitom komunikují bez-
drátově.

Optický způsob: ACB Laser 
Kompletní, žádné náklady na osazení: s ACB Laser používáte 
bezdotykový optický systém měření úhlů. Dvě měřicí jednotky 
pojíždí nezávisle na sobě před a za linií ohybu. Každná jed-
notka je složená z laseru a kamery. Laser promítá přímku na 
plech, kamera tuto přímku rozpozná a detekuje úhel ohýba-
ného dílu v reálném čase. 



11TruBend kvalita – Vaše výhody

Silné stránky  
ACB Wireless

 Hodí se zejména pro:  
– krátké délky ohybu 
– zrcadlově lesklé povrchy 
– uvnitř ležící ohyby

 Rychlé ohýbání ve stanici
 Rychlé vícebodové měření

Silné stránky  
ACB Laser

 Vhodný zejména pro:  
– ostré a otevřené úhly  
– tlusté plechy  
– velké rádiusy ohybu

 Žádná potřeba času pro nastrojení
 Systém nezávislý na nástrojích
 Možné použití speciálních nástrojů
 Minimum rušivých kontur
 Zcela bez otlaků
 Rychlé vícebodové měření

 Vysoká rychlost  Perfektní úhly  Možné různé metody ohýbání



12 TruBendVaše výhody – produktivita

Zredukování přípravného 
času pro nastrojení
Od různých funkcí stroje přes nástroje až k částem softwaru: zkraťte dobu přípravy stroje na 

minimum. Díky našemu jedinečnému celkovému konceptu je to možné. Některé části konceptu 

vám představíme na této dvoustránce.



13TruBend produktivita – Vaše výhody

Nástroje s odlehčenou konstrukcí: 
o 30 % nižší hmotnost

S bezpečnostním mechanismem Safety-Click nastrojujete horní 
nástroje od firmy TRUMPF rychle a bezpečně. Obsluha jedno-
duše umístí nástroj vertikálně do upínání stroje. Patentované 
nástroje s lehkou konstrukcí od firmy TRUMPF váží asi o 30 % 
méně než běžné horní nástroje, přesto mají stejnou životnost 
a jsou stejně zatiížitelné. Následek: obsluha stroje nemusí 
zvedat těžké nástroje a může plynuleji nastrojovat.

BendGuard: 
automaticky bezpečný

Díky BendGuard už nemusíte na svém ohraňovacím lisu nasta-
vovat ručně žádné bezpečnostní zařízení. Pomocí CNC řízení 
vyjede BendGuard automaticky do výšky nastrojených nástrojů. 
Tím eliminujete chyby, šetříte provádění úkonů a zkracujete 
dobu přípravy stroje.

ToolShuttle: 
jednoduchá výměna nástrojů

Snadné ruční nastrojení? Tak to funguje s ToolShuttle. Nástroje 
ergonomicky posunujete ze zásobníku nástrojů přes přepravní 
saně až ke stroji do nastrojovací polohy – usnadňuje to přede-
vším manipulaci s velkými a těžkými nástroji. Vaše nástroje 
jsou v ToolShuttle navíc bezpečně zajištěné: uzamčené uložení 
chrání nástroje před korozí a znečištěním, nástroje nesjedou 
a šetříte čas na vyhledávání.

Tool Indicator: 
přesné umístění

Díky LED liště v upínání horního nástroje vybavujete jako máv-
nutím ruky: ukazuje obsluze, kde přesně musí být nástrojová 
stanice osazena. Mimo jiné zobrazuje, na které nástrojové 
 stanici proběhne další ohýbání.

ToolMaster: 
automatická výměna nástrojů

ToolMaster automaticky vyměňuje nástroje na vašem ohraňo-
vacím lisu dle každého nového programu. Neocenitelná výhoda 
právě u malých šarží, neboť tak šetříte mnoho času a síly. 
 Zjistěte více o funkcích a výhodách ToolMaster na stranách  
36 a 37.

ToolShuttle umožňuje ergonomické a rychlé nastrojení těžkými nástroji. Tool Indicator ukazuje při nastrojení, kam přesně se musí ohraňovací nástroje 
nasadit. 



14 TruBendVaše výhody – ergonomie

Ohýbání je týmová práce
Tým složený z člověka a stroje je u procesu ohýbání pro úspěch rozhodující. Pokud je obsluha 

v dobré kondici, může stroj předvést svůj výkon. Ohraňovací lisy od firmy TRUMPF dělají 

 všechno proto, aby obsluze usnadnily práci. Od tichého pohonu přes optimální osvětlení, 

 nastavitelnou obrazovku až po inteligentní přednosti jako MagicShoe: jednoduchá obsluha 

a ergonomická konstrukce stroje zajišťují obsluze při ohýbání více zábavy a větší tělesnou 

 pohodu. Několik příkladů:



15TruBend ergonomie – Vaše výhody

MobileControl: pro ušetření pohybu obsluhy

Chytří pomocníci MobileControl a MobileControl Pro se starají o ušetření pohybu obsluhy. Na komunikační liště lze díky Mobile 
Control libovolně nastavovat nejdůležitější funkce a měnit parametry stroje – bez neustálého běhání k ovládacímu panelu.

Bezdrátový nožní spínač a MagicShoe: pro bezpečnou obsluhu

Bezpečnost je důležitá, aby mohla každá obsluha pracovat optimálně. Bezdrátový nožní spínač s certifikací TÜV nabízí větší 
 svobodu pohybu a eliminuje nebezpečí zakopnutí. Další krok v rámci ergonomie uděláte s MagicShoe, který zcela nahrazuje 
nožní spínač – zdvih se spustí pohybem nohy.

Ohýbací pomůcka:  
jednoduché zvednutí plechů

Ohýbání těžkých a velkoplošných dílů se časem projeví na 
zdraví i nejzdatnější obsluhy. S ohýbací pomůckou od firmy 
TRUMPF se toho vyvarujete. Pomůcka podporuje díl při 
 ohýbání až do hmotnosti 300 kg, odlehčuje obsluze při úhlech 
až do 30° a automaticky se nastavuje na výšku dle matrice.

Part Indicator:  
pro minimální množství zmetků

Part Indicator ukazuje obsluze na obrazovce, kam by měl 
umístit ohýbaný díl. Přitom se vždy zobrazí další pozice pro 
vložení. Snižuje to tvorbu zmetků, zejména u nezkušených 
 obsluh.



16 TruBendVaše výhody – programování

Intuitivní ovládání  
a programování
Díky firmě TRUMPF uspoříte čas při ovládání a programování vašeho ohraňovacího lisu. Touchpoint 

TruBend spojuje výhody moderní dotykové technologie a průmyslového řízení stroje. Váš 

 ohraňovací lis tak obsluhujete jednoduše a intuitivně, jako se svým tabletem nebo smartphonem. 

Naprogramovat 25 dílů během 18 sekund? TecZone Bend to umožňuje. Profitujte v tuto chvíli 

 nejrychlejšího a nejjednoduššího programování ohýbání na trhu.

Dialog mezi člověkem a strojem

Touchpoint TruBend je nejjednodušší rozhraní pro obsluhu 
vašeho ohraňovacího lisu. Navigace softwarem je intuitivní. 
Vyobrazení jsou redukovány jen na podstatné kroky, reálně 
 řízené 3D vizualizace s kontrolou kolize usnadňují obrábění. 
Tak se podaří najít vhodné řešení pro každou aplikaci – od 
jednoduchých dílů až po komplexní. Integrovaná pomoc navíc 
usnadňuje obsluhu stroje, lze ji vyvolat ovládáním pomocí 
dvou prstů jednoduchými gesty.

TecZone Bend je nejrychlejší a nejjednodušší programovací 
software pro ohraňovací lisy a představuje obrovskou podporu 
pro každou obsluhu. Programujte proto přímo na stroji nebo 
offline v kanceláři a plynule tyto možnosti střídejte. Software 
od firmy TRUMPF na základě 2D a 3D údajů automaticky 
 vytváří návrhy programů včetně NC kódů. Během sekundy 
 vypočítá vaše programy na ohýbání – včetně kontroly kolize 
v reálném čase, rozpuštění konstrukčních skupin, plánu 
 nastrojení nástroji a mnoha dalšího. Priorizováním nástrojů se 
snižují náklady na práci a zvyšujete produktivita provozu 
 vašeho stroje.

Touchpoint TruBend: snadná a intuitivní obsluha. Pomocí skeneru 2D kódu jednoduše vyvoláte programy. 



17TruBend programování – Vaše výhody

Automaticky ke správnému 
programu  
Se skenerem 2D kódu pohodlně 
vyvoláte správný ohýbací pro-
gram. Skener, který je spojený se 
strojem, přečte z papíru čárový 
kód nebo data Matrix kód a auto-
maticky spustí program. Ušetří 
vám to vstupní náklady a námahu 
při vyhledávání.



18 TruBendVaše výhody – nástroje

Pro každý případ správný 
nástroj
Váš ohraňovací lis podává každý den vysoké výkony. Proto musí všechny součásti spolupracovat. 

Podrobně vám nejen poradíme, veškeré nástroje také sami vyrábíme: s dlouhou životností, precizní 

a perfektně vyladěné pro váš stroj TruBend. Vybírejte z nejširšího spektra nástrojů na trhu. Kromě 

toho pro vás naši specialisté vyvinou speciální nástroje zcela dle vaší potřeby.

Dodávají vašim nástrojům vysokou tvrdost povrchu a vynikající kluzné vlastnosti: 
metody tvrzení LASERdur AL a LASERdur ZN.

S nástrojem RollBend se podaří krátké délky ramen bez otlaků, formy a otvory 
v blízkosti čáry ohybu bez deformace.

S dlouhou životností se zabudovanou přidanou hodnotou 
Díky otěruvzdorným pracovním plochám mají vaše nástroje obzvlášť dlouhou životnost. Laserové paprsky 
je vytvrzují přesně tam, kde na tom záleží: na povrchu. Vnitřní část zůstává pružná, aby se nástroj při 
 přetížení neroztříštil. Kvalitní povlakování jako LASERdur AL a LASERdur ZN zabraňují nežádoucímu ulpívání 
hliníku nebo zinku kvůli otlakům na plechu. To znamená: žádné otlaky a nepřesnosti a vynikající kluzné 
vlastnosti. Navíc jsou vaše nástroje odolné proti korozi a nemusí se čistit.

Ohýbání bez otlaků  
Když ohýbáte viditelné části, je obzvláště důležité nezanechat žádné otlaky na plechu. To se daří pomocí 
nástroje RollBend. Umožňuje vám vyrábět krátké délky ramen a formované ohyby a otvory v blízkosti čáry 
ohybu bez deformací. Můžete ho snadno kombinovat se standardními matricemi.



19TruBend nástroje – Vaše výhody

Pro perfektní souhru s vašim strojem 
vyrábíme všechny ohraňovací nástroje 
sami. Na skladě máme více než 150 
typů horních a dolních nástrojů, a to 
jako sadu nebo jednotlivé díly. Pro 
zvláštní požadavky vyvíjíme, testujeme 
a vyrábíme speciální nástroje podle 
 vašich požadavků.

Více informací o ohýbacích nástrojích firmy TRUMPF 
najdete zde www.trumpf.com/s/hup25d



20 TruBendTruBendProdukty

Abyste ohýbali 
správně
Ať už jste specialista na malé nebo velkoformátové díly, chcete ohýbat všestranně 

nebo sázíte na plně automatické ohýbací buňky: máte možnost volby. Na 

 následujících stránkách naleznete ohraňovací lisy s inteligentními funkcemi pro 

 jakýkoliv požadavek – budete tak ohýbat vždy správně.



21TruBendTruBend Produkty

Více informací o strojích TruBend 
najdete zde www.trumpf.com/s/hup25d



22 TruBendProdukty – TruBend série 3000

TruBend  
série 3000
Hospodárný základní stroj – spojuje nejlepší kvalitu od firmy TRUMPF  

s jednoduchou obsluhou a atraktivním poměrem cena/výkon.

Jednoduchý začátek
a programování

Kompaktně 
 konstruovaný
pro symetrický přenos síly

01

02

Flexibilní nastrojování 
nástroji
díky systému

03

Přesné úhly
změřené laserem

04



!

23TruBend TruBend série 3000 – Produkty

Jednoduchý začátek
a programování

Se stroji TruBend série 3000 vyrábíte dokonce i při malém vy-
tížení ekonomicky. Navíc využíváte nejvyššího bezpečnostního 
standardu. Grafické programování zařídíte přímo na ovládání 
rychlým načtením externě vytvořených 2D výkresů ve formátu 
DXF. Také data nástroje ve formátu DXF lze rychle importovat. 
TecZone Bend, rychlé a snadné programování, je dostupné 
i v offline verzi. 

Flexibilní nastrojování nástroji
díky systému

Manipulace s nástroji je do detailu promyšlená: samocentrující 
nástroje zkracují dobu přípravy stroje, otěruvzdorné upínání 
nástrojů zajišťují dlouhodobou kvalitu. Horní nástroje do 
13,5 kg nastrojíte rychle zespodu pomocí Safety-Click. Nástroje 
mohou být nastrojeny i otočeně. 

Kompaktně konstruovaný
pro symetrický přenos síly

Kompaktní architektura s hydraulickým pohonem zajišťuje 
 symetrický přenos síly. Přitom je využitelná celá délka ohybu 
bez omezení. Bombírování vám i u větších délek ohybu zaručí 
rovnoměrné, přesné úhly. Toto a 4válcová technika dělá ze 
strojů TruBend série 3000 nejrychlejší ohraňovací lisy své třídy.

Přesné úhly
změřené laserem

TruBend série 3000 obdržíte jako jediný stroj ve své třídě spolu 
s úhloměrným systémem ACB Laser. Během procesu ohýbání 
laser a kamera automaticky kontrolují, zda jsou všechny úhly 
správné. Měřicí systém nezávislý na nástrojích pro vás zname-
ná následující: žádné otisky, žádné náklady na přípravu stroje 
a nejlepší kvalitu dílů bez zmetků.

01

03

02

04

Moderní dotykové ovládání je jasně strukturované, přehledné a srozumitelné. Zadní doraz se 2, 4 nebo 5 osami činí stroj rychlým a precizním.

Více informací o přesvědčivých funkcích 
TruBend série 3000:

 Systém pro perfektní úhly (strana 10/11)
 TecZone Bend offline programování 

(strana 16)
 Skener 2D kódů (strana 16)

Více informací o TruBend série 3000  
najdete zde www.trumpf.com/s/kx4t6m



24 TruBendProdukty – TruBend série 5000

TruBend  
série 5000
Produktivní všestranný stroj: s jeho maximálním počtem výhod a funkcí u programování, 

nastrojování nástroji a ohýbání vyrábíte bezkonkurenčně produktivně. 

Všestranný stroj
precizní a flexibilní

Flexibilní demontáž
a automatizace

01

02

Ergonomické ovládání
vytvořené pro obsluhu

03

Jednoduchá obsluha
s pomocnými doplňkovými možnostmi

04



25TruBend TruBend série 5000 – Produkty

Precizní úhly díky měření laserem: ACB Laser.

Bezdrátový nožní spínač eliminuje případy zakopnutí a upadnutí. 

ToolMaster pojme nyní ještě více nástrojů.

Pomoc pro obsluhu stroje: ohýbací pomůcka.

Všestranný stroj
s ovládáním Touchpoint

Všechno, co dělá, dělá v tempu a dokonale: přesné úhly od 
prvního dílu zajišťují mimo jiné sofistikované úhloměrné systé-
my jako ACB Wireless und ACB Laser – a to nezávisle na vlast-
nostech materiálu. Je to výhodné pro obsluhu – snižuje počet 
zmetků a zvyšuje vaši produktivitu, jelikož se snižují náklady 
na přípravu. Vyberte pro každou aplikaci správné řešení: oba 
nezávislé úhloměrné systémy lze mezi sebou kombinovat.

Flexibilní demontáž
a automatizace

Váš stroj roste: s výměníkem nástrojů ToolMaster nastrojujete 
nástroje automaticky. I demontáž až po automatizované 
 ohýbací buňky TruBend Cell 5000 je možná. 

01 02

Ergonomické ovládání
vytvořené pro obsluhu

Třetí generace TruBend série 5000 usnadňuje denní práci 
 obsluhy díky velkému množství inovací. Patří k nim příjemné 
a ergonomické řízení bezdrátovým nožním spínačem nebo 
 pomocí MagicShoe, pomocí které můžete přímo spustit zdvih. 
S mobilním ovládáním MobileControl šetříte pohyb obsluhy 
na pracovišti, což je pro čtyři metry dlouhý stroj velká výhoda.

Jednoduchá obsluha
s pomocnými doplňkovými možnostmi

Kvalitní pomoc poskytuje praktická ohýbací pomůcka pro úhly 
do 30° včetně automatického nastavení výšky. Pomáhá obsluze 
obzvláště při ohýbání těžkých nebo rozměrných dílů. Jako 
podklad zvolte plastový, kartáčový nebo kuličkový stůl. Polo-
hovací pomůcka Part Indicator usnadňuje správné vložení dílu 
do stroje: obsluha pracuje bezpečněji a vy redukujete tvorbu 
zmetků. 

03 04



26 TruBendProdukty – TruBend série 5000

BendGuard Automatic řízený pomocí CNC.

On-Demand Servo Drive pracuje energeticky efektivně, rychle a tiše. 

4pístový pohon pro maximální přesnost.

Flexibilní výroba díky 6osému zadnímu dorazu.

Plně automatická bezpečnost
díky BendGuard Automatic

Chcete nastavit bezpečnostní zařízení ručně? To už nepotře-
bujete. Díky CNC řízení najíždí BendGuard Automatic auto-
maticky do výšky nastrojených horních nástrojů. Tím ušetříte 
dva úkony navíc a drahocennou dobu přípravy stroje. Kromě 
toho jsou eliminovány chyby, které by mohly vést k ohrožení 
bezpečnosti.

Efektivní a úsporné
s ovládáním Touchpoint

Servopohon On-Demand Servo Drive regulovaný otáčkami 
přesně napájí váš stroj TruBend energií, kterou potřebuje. 
 Pohon běží jen během procesu ohýbání, jinak je hydraulické 
zařízení zastavené a nespotřebovává žádnou energii. Přitom 
pracuje úsporně, rychle a tiše. Pokud musí beran překonat vel-
kou hloubku ponoření, podpoří ji zvýšenou pracovní rychlostí. 

Volný prostor
pro přesnost

Na základě malého prohnutí lisovacího trámu zajišťuje 
 4pístový pohon vysokou přesnost v celé délce ohybu. Jeho 
plochá konstrukce s malým průměrem pístů nabízí více volného 
prostoru před strojem. Minimální styčná plocha  zabraňuje 
 tepelnému přenosu na rám stroje. Pohon pracuje elektrohyd-
raulicky, a tedy obzvláště dynamicky, tiše a úsporně.

Univerzální ohýbání
díky promyšlené konstrukci

Díky strojům řady TruBend série 5000 můžete ohýbat univer-
zální spektrum dílů. Otevřená stavba stroje umožňuje ohýbání 
vyšších krabic a ohýbání na straně stroje. Pomocí posunutí 
dolního nástroje využijete v případě potřeby speciální dolní 
nástroje, například k vytvoření drážek nebo ohybů ve tvaru 
Z – a to plynule, bez přestrojení. Maximální rozmanitost dílů 
podporuje také 6osý zadní doraz s na sobě nezávislými dora-
zovými palci.



!

27TruBend TruBend série 5000 – Produkty

Více informací o TruBend série 5000 
 najdete zde

 Thickness Controlled Bending TCB  
(strana 9)

 Systém pro perfektní úhly (strana 10/11)
 Tool Indicator (strana 13)
 BendGuard (strana 13)
 ToolMaster (strana 13)
 Mobile Control (strana 15)
 Ohýbací pomůcka (strana 15)
 Part Indicator (strana 15)
 Bezdrátový nožní spínač (strana 15)
 MagicShoe (strana 15)
 Ovládání Touchpoint (strana 16/17)
 TecZone Bend dílenské a offline 

 programování (strana 16)
 Skener 2D kódů (strana 17)

Více informací o TruBend série 5000  
najdete zde www.trumpf.com/s/tuf5yq

Přídavný monitor se stará o lepší přehled. Dílenské programování s TecZone Bend.

Chytře a intuitivně
s ovládáním Touchpoint

Obsluhujte svůj ohraňovací lis tak snadno, jako svůj smart-
phone: v Touchpoint TruBend spojuje firma TRUMPF výhody 
moderní Multi-Touch technologie a průmyslového řízení. 
 Intuitivní ovládání – i s rukavicemi – připomíná tablet nebo 
smartphone. Vyobrazení se soustředí jen na to podstatné 
a zjednodušuje tak manipulaci.

Turbo
pro vaše programování

Využijte se softwarem TecZone Bend nejrychlejší a nejjedno-
dušší programování pro ohraňovací lisy na trhu. Tento software 
umožňuje programování dle volby buď na stroji nebo offline 
v kanceláři a přináší obrovskou úlevu pro každou obsluhu stroje.



28 TruBendProdukty – TruBend série 7000

TruBend  
série 7000
Ergonomický vysokorychlostní stroj – šetří místo a velmi produktivně  

ohýbá malé a středně velké díly za nejlepších pracovních podmínek.

Vysoký výkon  
v nejlepší kvalitě
díky přímému pohonu a ACB

Bezpečně a rychle
díky BendGuard Automatic

01
02

Promyšlený zázrak 
úsporný na místo
vhodný pro každou výrobu

03

Pohodlná obsluha
v tomto případě mimořádně 
 ergonomická

04



!

29TruBend TruBend série 7000 – Produkty

Více informací o přesvědčivých funkcích 
TruBend série 7000:

 Systém pro perfektní úhly (strana 10/11)
 BendGuard (strana 13)
 Ovládání Touchpoint (strana 16/17)
 TecZone Bend dílenské a offline 

 programování (strana 16)
 Skener 2D kódů (strana 17)

Více informací o TruBend série 7000  
najdete zde www.trumpf.com/s/47yokz

Zadní doraz činí stroj obzvláště dynamickým. Automaticky v bezpečí s BendGuard Automatic.

Vysoký výkon v nejlepší kvalitě
díky přímému pohonu a ACB Wireless

Hospodárně a vysoce produktivně: motor přímo poháněný 
krouticím momentem vykazuje i při nízkých otáčkách vysoký 
točivý moment. Tím využíváte velkou ohýbací sílu při současně 
vysoké pracovní rychlosti. Zadní doraz snižující hmotnost navíc 
zajišťuje vysokou dynamiku pojezdu. Spolu s úhloměrným 
 systémem ACB Wireless vytvoříte ideální předpoklady pro 
 maximální produktivitu.

Bezpečně a rychle
díky BendGuard Automatic

O dva úkony méně: díky BendGuard Automatic je ruční nasta-
vení bezpečnostního zařízení minulostí. Pomocí CNC řízení  
se BendGuard pohybuje sám do výšky nastrojených nástrojů. 
Šetříte jinak běžné úkony a cennou dobu přípravy stroje, 
 pracujete bezpečně a bez chyb.

01 02

Promyšlený zázrak úsporný na místo
vhodný pro každou výrobu

Malý a kompaktní: se svou malou instalační plochou se 
 TruBend série 7000 hodí do každé výroby a je možné jej pře-
pravovat pomocí vysokozdvižného vozíku. Při ohýbání malých 
a nejmenších dílů je stroj velkým pomocníkem: díky geometrii 
dorazových palců polohujete také díly s velmi krátkými rameny 
jednoduše a bez kolizí. Malé díly mohou být po ohýbání 
 pohodlně odloženy.

Pohodlná obsluha
v tomto případě mimořádně ergonomická

Když se obsluze příjemně pracuje, běží celý proces ohraňování 
dobře: jako první ohraňovací lis získal TruBend série 7000 
 dokonce certifikát za ergonomii. Obsluha stroje pracuje ergo-
nomicky s podporou při stání i sezení, úložný stůl si nastavuje 
dle libosti. Podpora při sezení i stání a výkyvné řízení chrání 
páteř obsluhy stroje. LED osvětlení zaručuje nejlepší světelné 
podmínky v pracovním prostoru stroje. Inteligentní pomoc 
 nabízí také laser, který promítá ohybovou linii na plechový díl.

03 04



30 TruBendProdukty – TruBend série 8000

TruBend  
série 8000
Flexibilní velkoformátový stroj – s lisovací silou až 1 000 tun ohýbá malé,  

velké nebo extra dlouhé díly silně a přesně.

Ohýbání 
 komplexních dílů
také ve větších rozměrech

Snadné nastrojení
také u těžkých nástrojů

01
02

Rychlá instalace
díky ustavení na podlaze

03

Silné ohýbání
zvláště velkou silou

04



!

31TruBend TruBend série 8000 – Produkty

LCB (Laser Controlled Bending): varianta měření úhlu řízená laserem na 
 TruBend série 8000.

ToolShuttle připraví a nastrojí vaše nástroje rychle a ergonomicky.

Více informací o přesvědčivých funkcích 
TruBend série 8000:

 Systém pro perfektní úhly (strana 10/11)
 ToolShuttle (strana 13)
 TecZone Bend samostatné offline 

 programování (strana 16)
 Skener 2D kódů (strana 17)

Více informací o TruBend série 8000  
najdete zde www.trumpf.com/s/7e30pl

Ohýbání komplexních dílů
také ve větších rozměrech

TruBend série 8000 zpracovává velké a nadrozměrné formáty 
mnohostranně a přesně, například díky laserovému úhloměr-
nému systému varianty LCB (Laser Controlled Bending, jako 
ACB Laser). Se zvláště velkou užitečnou montážní výškou 
a vyložením, délkou ohýbání 8 m a lisovací silou až 1 000 t ne-
jsou ani vysoce pevné materiály a dlouhá ramena žádným 
 problémem. Menší obrobky ohýbáte na několika nástrojových 
stanicích, také ohýbání do tvaru Z zvládá stroj perfektně – 
opravdu všestranný stroj. 

01

Snadné nastrojení
také u těžkých nástrojů

Velké ohýbané díly vyžadují velké nástroje. Přesto se dá TruBend 
série 8000 jednoduše a rychle nastrojit díky ToolShuttle: 
 obsluha ergonomicky a bezpečně přesune nástroje ze zásob-
níku nástrojů přímo do stroje. ToolShuttle má kapacitu pro 
160 běžných metrů ohýbacích nástrojů a vaše nástroje jsou 
tak uloženy dobře chráněné. 

02

Rychlá instalace
díky ustavení na podlaze

Ustavení na podlaze do délky 6 m snižuje náklady na vybudo-
vání drahého základu. Díky tomu neklesají jen investiční 
 náklady, stroj můžete umístit kamkoliv a přestěhovat. Pokud 
byste chtěli stroj jednoho dne prodat, využijete stabilních cen 
na trhu pro opětovné využití, protože váš zákazník nebude 
muset plánovat žádnou základovou desku.

Silné ohýbání
zvláště velkou silou

Bombírování a upínání nástrojů TruBend série 8000 jsou se 
svými až 6 000 kN na metr extrémně zatižitelné. Automatické 
bombírování zajišťuje vysokou produktivitu a přesné úhly po 
celé délce ohybu. Alternativně přizpůsobíte křivku bombírová-
ní přesně každých 250 mm. Další výhoda: jako všechny ohra-
ňovací lisy firmy TRUMPF nemá ani TruBend série 8000 žádné 
zbytečné rušivé obrysy, což usnadňuje manipulaci s díly. 

03 04



32 TruBendProdukty – TruBend série 8000 v tandemovém provedení

TruBend série 
8000 v tandemo-
vém provedení
Provozujte dva navzájem dokonale sladěné stroje odděleně  

nebo společně jako jediný stroj – pro dvojnásobnou lisovací sílu  

a dvojnásobnou délku ohybu.

Velký formát ve dvojbalení: pro všechny případy 
Ohýbáte 6 nebo 8m dlouhé díly i krátké plechy? Pak potřebujete flexibilní řešení: 
TruBend série 8000 v tandemovém provedení. Přitom pracují dva stroje synchronně 
a zdvojnásobují tak délku ohybu a lisovací sílu. Realizujete větší délky ramen díky 
většímu vyložení a zvyšujete rozmanitost svých dílů. Každý stroj používáte také  
v samostatném provozu, takže máte pro krátké díly k dispozici dva stroje. Výsledek: 
více kapacity, více produktivity, více zpracovaných zakázek.

I přes osm metrů: jednoduchá obsluha 
Již při ustavování stroje šetříte náklady díky instalaci na podlaze. V provozu vás 
i u tandemového provedení provází chytří pomocníci jako MobileControl, dotykové 
ovládání nebo ohýbací pomůcky: šetří pohyb obsluhy a pomáhají vám vyrábět 
 maximálně profesionálně.

Po celé délce: produktivně a bezpečně 
Díky posuvu dolního nástroje provedete s jediným nástrojem dva různé procesy 
 ohýbání, i v tandemovém provozu. To zvyšuje rozmanitost vašich dílů, zkracuje 
dobu přípravy stroje a snižuje investiční náklady. BendGuard zajišťuje bezpečnou 
práci po celkové tandemové délce ohybu.



33TruBend TruBend série 8000 v tandemovém provedení – Produkty

Kdy je váš tandemový 
den?
 
Tandemové zařízení se vyplatí 
i tehdy, když ohýbáte nadroz-
měrné díly jen občas. Použijte 
stroj jednoduše ve stanovených 
dnech jako tandemové zařízení 
a zbytek týdne nechte oba stroje 
vyrábět nezávisle na sobě. 

Speciální stroje
 
Máte zcela speciální požadavky, 
co se týče délky ohybu, lisovací 
síly, systému zadního dorazu, 
montážní výšky nebo systému 
nástrojů? Díky mnohaletým zku-
šenostem v konstruování ohra-
ňovacích lisů vám samozřejmě 
pomůžeme najít speciální řešení 
i pro vaše specifické požadavky.

Více o tandemovém 
ohýbání na  
TRUMPFtube:  
www.trumpf.info/bscqrn



34 TruBendAutomatizace

Automaticky 
úspěšné
S automatickou ohýbací buňkou vyrábíte obzvláště hospodárně – a podle potřeby 

nonstop. Zkracujete své doby taktu a ohýbáte s minimálním nasazením obsluhy. 

Konstantně vysoká kvalita vašich dílů snižuje nutnost dokončovacích prací a tvorbu 

zmetků. Kdy ohýbáte automaticky úspěšně?

2. Automatické nastrojení  
S výměníkem nástrojů ToolMaster nastrojíte svůj ohraňovací 
lis nástroji automaticky pro každý nový program. Neoceni-
telná výhoda právě u malých velikostí šarže. Ušetříte hodně 
času a síly.

1. Správný stroj  
Vaše ohýbací buňka od firmy TRUMPF je „šitá na míru“  
vaší výrobě: podle spektra dílů zvolíte vhodný typ a vhodnou 
velikost stroje.



35TruBend Automatizace

Proč TruBend Cell? 
Aby byly vaše procesy bezpečné a produktivní, vyvíjíme komplexní řešení skládající se z ohraňovacích lisů, ohýbacích nástrojů 
a automatizace. K tomu patří také software, senzorika, tok materiálu a nejmodernější upínací technika.

Vše pod kontrolou 
Uchopování a pohybování s obrobkem přebírá při automatickém ohýbání BendMaster. Díky vakuové uchopovací technice 
 bezpečně manipuluje s až 100 kg těžkými a až 4 m dlouhými díly. Malými díly pohybuje snadno ovladatelný kleštinový chapač. 
Obratně odebírá malé díly díky odebírací stanici a souběžně s hlavním časem je připravuje k dispozici. Podle toho, co potřebujete 
a na kterém stroji vyrábíte, vám doporučujeme kleštinovou a vakuovou uchopovací technologii.

Bezpečné díky senzorům  
Senzory zajišťují bezpečnou manipulaci s materiálem. To zaručuje konstantní kvalitu. Nevycentrované rozviny rozpozná senzor 
plechu: díky němu uchopí drapák rozvin ve správné poloze. Senzory hmotnosti se starají o to, aby se zvedaly jen jednotlivé plechy. 
Senzorika na palcích zadního dorazu zaručuje rychlé a přesné umístění vašich dílů.

Více informací k automatizaci pro ohraňovací lisy  
naleznete zde www.trumpf.com/s/uda429

4. Kompletní individualizace 
V rámci systémové techniky a robotiky vám nabízíme 
možnost individuálního řešení. Potřebujete více robotů, 
chcete připojit dopravní techniku nebo hledáte řešení 
pro atypické podmínky? Jednoduše nás kontaktujte, 
poradíme vám.

3. Automatická výroba  
Obrábějte rozmanité spektrum dílů s nízkými náklady 
a s vysokými bezpečnostními standardy. Offline programo-
vání šetří čas: programy vytvoříte na pracovišti souběžně 
s výrobním časem.



36 TruBendAutomatizace – ToolMaster

ToolMaster
Už nikdy nebudete hledat a tahat nástroje: výměník nástrojů vybaví váš 

 ohraňovací lis nástroji pro další úlohu sám – v nové generaci ještě rychleji než 

 doposud. Šetří to nejen čas a sílu, zvyšuje to především vaši produktivitu. 

Automatická výměna nástrojů  
Nastrojení ohraňovacího lisu nástroji při každé změně progra-
mu je náročné. ToolMaster přebírá nastrojení stroje nástroji  
za vás. A nyní umí ještě více: používá standardní nástroje, ná-
stroje ACB, nástroje s adaptéry a disponuje v průměru místem 
až pro 85 m nástrojů – v závislosti na nástroji dokonce i více. 

Zatímco ToolMaster automaticky nastrojuje vaše nástroje, vyří-
díte jiné úlohy. To se vyplatí především u malých velikostí šarže. 
Časy na vyhledání nástrojů a jejich přemístění úplně odpadají. 
Jeho polohovací přesnost usnadňuje provoz stanice. Další výhoda: 
uzavřené skladování chrání nástroje před znečištěním a korozí.



37TruBend ToolMaster – Automatizace

Více informací o ToolMaster   
naleznete zde www.trumpf.com/s/o8wite

Podle dané součásti se musí horní nástroje vybavovat otočené. Otáčecí jednotka ToolMaster 
to zařizuje souběžně s hlavním časem.

Díky integrované parkovací poloze pro ohýbací pomůcku nebo opěrnou konzoli podle dílu optimálně 
 využíváte prostor před ohraňovacím lisem.

ToolMaster používá standardní nástroje, navíc můžete používat 
 nástroje ACB, speciální nástroje a také nástroje s adaptérem.



38 TruBendProdukty – TruBend Cell 5000

TruBend  
Cell 5000
Produktivní univerzální ohýbací buňka – obrábějte cenově výhodně a flexibilně  

široké  spektrum dílů s konstantně vysokou kvalitou. BendMaster ulehčí obsluze  

manipulaci těžkých dílů do 100 kg.

Bezpečná výroba
se zabudovanou inteligencí Efektivní 

 programování
pro maximální produktivitu

01

02

Jednoduché uchopení
díky automatické výměně drapáku

03

Uspořádání toku 
 materiálu
s vhodnou variantou instalace

04



39TruBend TruBend Cell 5000 – Produkty

Díky ACB ohýbáte perfektní úhly také automatizovaně. 

Drapák rychle položí plech na přehmatávací stanici, uchopí a opět jej zvedne. Určujte tok materiálu individuálně. 

Bezpečná výroba
se zabudovanou inteligencí

Velká výhoda u automatického ohýbání: vyrábíte nonstop 
bezpečně a v konstantní kvalitě. Zajišťuje to celá řada faktorů. 
Senzorika se 4osým nebo 6osým zadním dorazem polohuje 
vaše díly na milimetr přesně. Úhlový senzor ACB zaručuje nej-
vyšší přesnost dílů. Integrovaná simulace vašich procesů 
 zabraňuje výpadkům a závadám dříve, než se stanou.

01

Efektivní programování
pro maximální produktivitu

Programujte s firmou TRUMPF jednoduše, efektivně a univer-
zálně všechny součásti vaší ohýbací buňky. Automatické 
 výpočty podporují a usnadňují volbu nástroje, sled ohybů 
a přesnou polohu uchopení.

02

Jednoduché přeuchopení
díky automatické výměně drapáku

Vždy vhodný drapák k dispozici: tak zpracuje váš TruBend Cell 
5000 jednoduše různé zakázky jednu po druhé. Podle velikosti 
součásti k tomu kombinujte různé techniky uchopení. Při 
 výrobě malých dílů šetříte mnoho času: desky se souběžně 
s hlavním časem oddělí a předají do kleštinového chapače. 
Pomocí otočné stanice pro odběr plechu včetně konzol přeu-
chopení vyrobíte až čtyři typy dílů v jednom pracovním kroku. 

03

Uspořádání toku materiálu
s vhodnou variantou instalace

Chcete maximální svobodu? Pomocí dopravních pásů a pale-
tových dopravníků vytvoříte tok materiálu vašeho TruBend 
Cell 5000 podle svých požadavků. Dopravní pás k odsunutí 
malých, nestohovatelných dílů navíc zvyšuje vaši produktivitu. 
Aniž by se proces ohýbání přerušil, zaváží dopravník palet 
 rozviny dílů nebo vyváží hotové díly. V případě potřeby napo-
jíte váš ohraňovací lis na sklad.

04



40 TruBendProdukty – TruBend Cell 5000

Vše pod kontrolou 
Potřebujete tempo a maximální produktivitu? Váš TruBend Cell 5000 by měl bezpečně manipulovat i s velkými 
a těžkými díly? V obou případech vám přesně pomohou flexibilně použitelné drapáky. Tak pracuje kleštinový 
chapač se svými přidanými osami vysoce produktivně. Jeho úsilí při přeuchopení je minimální. Dokonce i díly, 
které nejsou dosažitelné pro vakuovou přísavku, snadno zachytí. 
Vakuové chapadlo se však shoduje s libovolnými rozměry a bezpečně zpracovává také velmi velké a těžké díly. 
Vakuové chapadlo můžete ostatně výhodně zkonstruovat a vyrobit sami.

Konzola pro výměnu drapáku

Stanice pro odběr plechu s otočným stolem.

BendMaster (60) při jemné identifikaci dílůKleštinový chapač s posuvnou a rotační osou



!

41TruBend TruBend Cell 5000 – Produkty

Více informací o TruBend Cell 5000  
najdete zde www.trumpf.com/s/sqlo04

Věděli jste to?  
Váš stroj TruBend série 5000 lze vybavit 
i dodatečně na automatizovanou ohýbací 
buňku.

Vše plynule  
Jak dlouhá by měla být vaše pojezdová dráha? Kde chcete mít kolik míst na palety? 
Ohýbací buňku lze zkonstruovat přímo pro vaše součásti a objem vaší produkce. 
Tato strana ukazuje možné montážní varianty.

TruBend 5130 s BendMaster (60), 10m pojezdová dráha, stanice pro odběr 
 plechu, dopravní pás a konzola pro výměnu drapáku.

TruBend 5170 s BendMaster (60), 12 resp. 14m pojezdová dráha, stanice pro 
odběr plechu s otočným stolem, dvě konzoly pro výměnu chapadla, dopravní 
pás a dva dopravníky palet.

TruBend 5230 s BendMaster (150), 14m pojezdová dráha a konzoly pro 
 výměnu drapáku.

TruBend 5170 s BendMaster (60), 12 resp. 14m pojezdová dráha, stanice pro 
odběr plechu s otočným stolem, dvě konzoly pro výměnu drapáku, dopravní 
pás a dva dopravníky palet s napojením skladu.



42 TruBendProdukty – TruBend Cell 7000

TruBend  
Cell 7000
Inovativní vysokorychlostní ohýbací buňka – s nejrychlejším systémem  

na světě ohýbáte malé díly dynamicky a maximálně hospodárně.

Minimální  
náklady
na každé ohýbání

Produktivní
díky chytrému chapadlu

01

02

Kompaktní
malé nároky na zastavěnou  
plochu

03

Promyšlený
optimální tok materiálu

04



43TruBend TruBend Cell 7000 – Produkty

Vysoký počet dílů v nejkratším čase: to je TruBend Cell 7000. Nástroj je správně založen a rychle umístěn.

Minimální náklady
na každé ohýbání

Produktivita stroje TruBend Cell 7000 je dvojnásobná oproti 
výkonu běžné ohýbací buňky. Rychlé jednotlivé komponenty 
a harmonické procesy činí ohýbací buňku mimořádně dyna-
mickou. Od děleného upínání nástrojů přes výměník nástrojů 
až po offline programování: souhra inovativních funkcí umož-
ňuje doby taktu jen čtyři až šest sekund na jedno ohýbání. 
Tak ohýbáte za bezkonkurenčně nízké náklady na díl.

01

Produktivní
díky chytrému chapadlu

Upínání nástroje u TruBend Cell 7000 je rozděleno tak, že 
 robotická ruka BendMaster může přímo uchopovat. To snižuje 
náklady na přeuchopení a vaše buňka tak může pracovat ještě 
rychleji a produktivněji. Kleštinový chapač obdržíte v několika 
variantách – to, který se pro vás hodí nejlépe, závisí na vašich 
aplikacích.

02

Dokonalá souhra: stroj a BendMaster. Určujte tok materiálu individuálně. 

Kompaktní
malé nároky na zastavěnou plochu

S instalační plochou jen 5,5 na 3,8 m se TruBend Cell 7000 
hodí do každé výroby. Vedle montáže, která šetří místo, je 
i obsluha promyšlena do posledního detailu. Z toho důvodu 
nakládáte a vykládáte svoji ohýbací buňku ze stejné strany. 
Využijte v rámci malé buňky přesně tu variantu instalace, která 
odpovídá vašim požadavkům.

03

Promyšlený
optimální tok materiálu

Dva synchronizovaní roboti spolupracují s ohraňovacím lisem: 
BendMaster automaticky nastrojuje, LoadMaster Bend rychle 
a bezpečně připravuje díly souběžně s hlavním časem. Pomocí 
zakládacího systému přitom poskytují systémové palety až  
24 různých součástí. Hotové díly jsou odkládány do beden 
s různými pozicemi nebo jsou odkládány na paletový dopravník. 
Pro díly citlivé na poškrábání je vhodný pásový dopravník. 
 Kapacita na odkládání je ostatně tak velká, že můžete vyrábět 
v dlouhém období kompletně bez obsluhy.

04



44 TruBendProdukty – TruBend Cell 7000

Dopravní systém s transportním pásem a dopravníkem palet.

ToolMaster LoadMaster se systémovou paletou.

Optimální průběhy  
Automatizovaní pomocníci zajišťují bezproblémový to k mate-
riálu kolem vaší ohýbací buňky. ToolMaster Bend jej automa-
ticky vybaví vhodnými nástroji. Senzorika rozpozná typ nástro-
je a jeho polohu. Proto můžete ohýbací nástroje v ToolMaster 
libovolně přiřazovat. Právě u malých velikostí šarží se vyplatí: 
váš stroj zpracovává různé zakázky bez zapojení personálu. 
LoadMaster zakládá vaše rozviny souběžně s hlavním časem. 

Integrovaný senzor plechu kromě toho zaměří opticky rozviny 
a předá je na přesnou polohu pro BendMaster. Hotové díly 
přistanou na dopravním systému, odtud se dostanou buď do 
beden nebo jsou odsunuty na dopravník palet. Díky jeho 
 velké kapacitě na odkládání můžete vyrábět po dlouhou dobu 
kompletně bez obsluhy. Zároveň TruBend Cell 7000 šetří 
 místo a lze jej nakládat i vykládat ze stejné strany.



45TruBend TruBend Cell 7000 – Produkty

Více informací o TruBend Cell 7000  
najdete zde www.trumpf.com/s/isranm

TruBend Cell 7036 Cell Edition s BendMaster (15) a LoadMaster.

TruBend Cell 7036 Cell Edition, BendMaster (15), LoadMaster, ToolMaster 
a dopravní systém.

TruBend Cell 7036 Cell Edition v kombinaci s BendMaster (15), LoadMaster, 
ToolMaster a dopravním pásem.

Vytvořen podle vašich potřeb  
Ať už třídíte své hotové díly do beden nebo je chcete odsouvat 
šetrným dopravním pásem: všechny součásti vašeho TruBend 
Cell 7000 je možné dokonale vyladit podle vašich požadavků. 
Tato strana ukazuje příklady možných variant.



46 TruBendTechnické údaje

Technické údaje
Na těchto stránkách jsme pro vás shrnuli nejdůležitější technické údaje 

strojů TruBend.



47TruBend Technické údaje

TruBend 3066, TruBend 3100, TruBend 3170

TruBend 3066 TruBend 3100 TruBend 3170

Lisovací síla kN 660 1 000 1 700

Délka ohraňování mm 2 040 3 060 4 080

Volný průchod mezi stojany mm 2 364 3 384 4 404

Max. vzdálenost mezi stolem a beranem mm 470 470/620[1] 620

Využitelná montážní výška s ručním a hydraulickým 
upínáním nástrojů

mm 350 350/500[1] 500

Využitelná montážní výška s TRUMPF QuickClamp mm 430 430/580[1] 580

Pracovní výška[2] mm 1 049 –1 069 1 049 –1 069 1 049 –1 069

Šikmá poloha beranu mm ± 3 ± 6,5 ± 7,5

Rychlosti[3]

Rychlý chod v Ose Y [4] mm/s 200 200 170

Pracovní chod v ose Y mm/s 15 15 15

Zpětný chod v ose Y mm/s 200 200 170

Osa X mm/s 500 500 500

Osa R mm/s 200 200 200

Osa Z mm/s 1 000 1 000 1 000

Přesnost

Osa Y mm 0,01 0,01 0,01

Osa X mm 0,05 0,05 0,05

Osa R mm 0,1 0,1 0,1

Dráhy pohybu

Zdvih v ose Y mm 200 200 / 350[1] 350

Dráha pohybu v ose X mm 600 600 600

Maximální vzdálenost dorazů v ose X mm 860 860 860

Dráha pohybu v ose R mm 150 150 150

Typ řízení stroje T3500T T3500T T3500T

Rozměry a hmotnost

Délka x šířka mm 2 587 x 1 644 3 607 x 1 644 4 647 x 1 644

Výška mm 2 370 2 370 / 2 720[1] 2 925

Hmotnost kg 5 650 7 700 / 8 300[1] 15 000

[1]  Při zvětšené montážní výšce (volitelně).
[2]  Při výšce spodního nástroje 100 mm. Pracovní výška se může měnit v závislosti na použitém ustavovacím materiálu.
[3]  Volně programovatelná rychlost pohybu.
[4] U BendGuard (volitelně). 
Změny vyhrazeny. Rozhodující jsou údaje v naší nabídce a našem potvrzení objednávky. 



48 TruBendTechnické údaje

TruBend 5085, TruBend 5130, TruBend 5170, TruBend 5230, TruBend 5320

TruBend 5085 TruBend 5130 TruBend 5170 TruBend 5230 TruBend 5320

Lisovací síla kN 850 1 300 1 700 2 300 3 200

Délka ohraňování mm 2 210 / 2 720[1] 3 230 3 230 / 4 250[1] 3 230 / 4 250[1] 4 420

Volný průchod mezi stojany mm 1 750 / 2 260[1] 2 690 2 690 / 3 680[1] 2 690 / 3 680[1] 3 680

Max. vzdálenost mezi stolem 
a beranem

mm 505 / 735[1] 505 / 735[1] 735 735 735

Využitelná montážní výška mm 385 / 615[1] 385 / 615[1] 615 615 615

Vyložení mm 420 420 420 420 420

Pracovní výška[2] mm 1 095 –1 115 1 095 –1 115 1 095 –1 115 1 095 –1 115 1 110 –1 130

Šikmá poloha beranu mm ±10 ± 10 ± 10 ± 10 ± 10

Rychlosti[3]

Rychlý chod v ose Y mm/s 220 220 220 220 220

Pracovní chod v ose Y[4] mm/s Max. 25[4] Max. 25[4] Max. 25[4] Max. 25[4] Max. 25[4]

Zpětný chod v ose Y mm/s 220 220 220 220 220

Osa X[5] mm/s 1 000 / 1 750 1 000 / 1 750 1 000 / 1 750 1 000 / 1 750 1 000 / 1 750

Osa R mm/s 330 330 330 330 330

Osa Z[5] mm/s 1 750 / 2 500 1 750 / 2 500 1 750 / 2 500 1 750 / 2 500 1 750 / 2 500

Přesnost

Osa Y mm 0,005 0,005 0,005 0,005 0,005

Osa X mm 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04

Osa R mm 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08

Dráhy pohybu

Zdvih v ose Y mm 215 / 445[1] 215 / 445[1] 445 445 445

Dráha pohybu v ose X mm 600 600 600 600 600

Maximální rozsah dorazu ve směru osy X[5] mm 860 / 1 000 860 / 1 000 860 / 1 000 860 / 1 000 860 / 1 000

Dráha pohybu v ose R mm 250 250 250 250 250

Typ řízení stroje Touchpoint TruBend Touchpoint TruBend Touchpoint TruBend Touchpoint TruBend Touchpoint TruBend

Rozměry a hmotnost[6]

Délka x šířka mm
3 020 x 1 800  

3 530 x 1 800[1] 
3 980 x 1 800

3 980 x 1 900  
4 970 x 1 900[1] 

4 150 x 2 055  
5 140 x 2 055[1] 

5 180 x 2 055

Výška mm 2 375 / 2 835[1] 2 375 / 2 835[1] 3 000 3 200 3 200

Hmotnost kg 8 000 / 8 700[1] 10 700 / 11 800[1] 14 150 / 17 850[1] 17 200 / 19 850[1] 23 400

[1]  Druhá hodnota platí pro prodlouženou verzi (volitelně). 
[2]  Při výšce spodního nástroje 100 mm. Pracovní výška se může měnit v závislosti na použitém ustavovacím materiálu. 
[3]  Volně programovatelná rychlost pohybu. 
[4] Při pracovní rychlosti 10 mm/s.
[5]  V závislosti na zvoleném zadním dorazu. 
[6]  Údaje se vztahují na základní stroj bez opcí (volitelného vybavení). 
Změny vyhrazeny. Rozhodující jsou údaje v naší nabídce a našem potvrzení objednávky.



49TruBend Technické údaje

TruBend 7036, TruBend 7050

TruBend 7036 TruBend 7050

Lisovací síla kN 360 500

Délka ohraňování mm 1 020 1 530

Volný průchod mezi stojany mm 932 1 305

Max. vzdálenost mezi stolem 
a beranem

mm 420 505

Využitelná montážní výška mm 295 385

Vyložení mm 150 250

Pracovní výška[1] mm 1 150 1 150

Šikmá poloha beranu mm n.v. n.v.

Rychlosti[2]

Rychlý chod v ose Y mm/s 220 220

Pracovní chod v ose Y mm/s Max. 25[3] Max. 25[3]

Zpětný chod v ose Y mm/s 220 220

Osa X mm/s 1 500 1 500

Osa R mm/s 750 750

Osa Z mm/s 2 200 1 000

Přesnost

Osa Y mm 0,002 0,002

Osa X mm 0,02 0,02

Osa R mm 0,06 0,06

Dráhy pohybu

Zdvih v ose Y mm 120 215

Dráha pohybu v ose X mm 240 240

Maximální vzdálenost dorazů v ose X mm 500 500

Dráha pohybu v ose R mm 153 153

Typ řízení stroje Touchpoint Bend Touchpoint Bend

Rozměry a hmotnost[4]

Délka x šířka mm 1 900 x 1 340 2 420 x 1 805

Výška mm 2 380 2 580

Hmotnost kg 3 500 5 500

[1]  Při výšce matrice 100 mm.
[2]  Volně programovatelná rychlost pohybu.
[3]  V závislosti na šířce drážky matrice a aplikaci.  

V závislosti na místních předpisech.
[4]  Údaje se vztahují na základní stroj bez opcí (volitelného vybavení). 
Změny vyhrazeny. Rozhodující jsou údaje v naší nabídce a našem potvrzení objednávky.



50 TruBendTechnické údaje

TruBend 8230, TruBend 8320, TruBend 8400, TruBend 8500, TruBend 8600, TruBend 8800, 

 TruBend 81000

TruBend  
8230

TruBend  
8320

TruBend  
8400

TruBend  
8500

TruBend  
8600

TruBend  
8800

TruBend  
81000

Lisovací síla kN 2 300 3 200 4 000 5 000 6 000 8 000 10 000

Délka ohraňování mm
4 050 / 5 050 /  

6 050
5 050 / 6 050

4 050 / 5 050 /  
6 050

4 050
4 050 / 5 050 /  

6 050
6 050 / 7 050 /  

8 050
7 050 / 8 050

Volný  
 průchod mezi stojany

mm
3 550 / 4 050 /  

5 050
4 050 / 5 050

3 550 / 4 050 /  
5 550

3 050
3 050 / 4 050 /  

5 050
5 050 / 6 050 /  

7 050
6 050 / 7 050

Provedení nad podlahou Ano Ano Ano/ano/- Ano – – –

Max. vzdálenost mezi stolem 
a beranem[2]

mm 820 / 1 020[1] 820 / 1 020[1] 820 / 1 020[1] 820 / 1 020[1] 820 / 1 020[1] 820 / 1 020[1] 820 / 1 020[1] 

Využitelná montážní výška mm 675 / 875[1] 675 / 875[1] 675 / 875[1] 675 / 875[1] 675 / 875[1] 675 / 875[1] 675 / 875[1] 

Vyložení mm 420 / 620[1] 420 / 620[1] 420 / 620[1] 420 / 620[1] 420 / 620[1] 420 / 620[1] 420 / 620[1] 

Pracovní výška mm 1 165 1 165
1 065 / 1 165 /  

1 065
1 065 1 015 1 015 965

Šikmá poloha beranu mm ± 10 ± 10 ± 10 ± 10 ± 10 ± 10 ± 10

Rychlosti

Rychlý chod v ose Y mm/s 220 150 170 160 120 140 100

Pracovní chod v ose Y mm/s 10 10 10 10 9 10 8

Zpětný chod v ose Y mm/s 220 120 / 150 170 160 120 140 100

Osa X[3] mm/s 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000
1 000 / 800 /  

800
800

Osa R[3] mm/s 200 200 200 200 200
200 / 140 /  

140
140

Osa Z[3] mm/s 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000
1 000 / 800 /  

800
800

Přesnost

Osa Y mm 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

Osa X[3] mm 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02

Osa R[3] mm 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05

Dráhy pohybu

Zdvih v ose Y mm 500 / 700[1] 500 / 700[1] 500 / 700[1] 500 / 700[1] 500 / 700[1] 500 / 700[1] 500 / 700[1] 

Dráha pohybu v ose X[3] mm 600 600 600 600 600 600 600

Maximální vzdálenost dorazů[3] ve směru osy X mm 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

Dráha pohybu v ose R[3] mm 200 200 200 200 200 200 200

Typ řízení stroje
T8000T  

Multi-Touch
T8000T  

Multi-Touch
T8000T  

Multi-Touch
T8000T  

Multi-Touch
T8000T  

Multi-Touch
T8000T  

Multi-Touch
T8000T  

Multi-Touch

Rozměry a hmotnost na vyžádání

[1]  Hodnoty pro prodlouženou verzi (volitelně). 
[2]  Hodnoty pro upínání nástrojů až do zatížení 3 000 kN/m.
[3]  Hodnoty platí pro 2-, 4- a 5osý zadní doraz. 
Jiné délky/tonáže na vyžádání. Změny vyhrazeny. Rozhodující jsou údaje v naší nabídce a našem potvrzení objednávky.



51TruBend Technické údaje

2 x TruBend 8230 (4 m), 2 x TruBend 8320 (3 m), 2 x TruBend 8400 (4 m), 2 x TruBend 8500 (4 m), 

TruBend Cell 5000 s BendMaster (60), TruBend Cell 5000 s BendMaster (150), TruBend Cell 7000 

s BendMaster (15)

Tandemový ohraňovací lis
2 x TruBend 8230  

(4 m)
2 x TruBend 8320  

(3 m)
2 x TruBend 8400  

(4 m)
2 x TruBend 8500  

(4 m)

Lisovací síla kN 2 x 2 300 2 x 3 200 2 x 4 000 2 x 5 000

Elektrická přípojka (cca) kVA 2 x 35 2 x 44 2 x 53 2 x 62

Délka ohraňování mm 8 100 6 100 8 100 8 100

Volný průchod mezi stojany mm 3 050 2 050 3 050 3 050

Vyložení mm 820 820 820 820

Délka mm 9 280 7 280 9 340 9 460

TruBend série 8000 je k dostání ve čtyřech provedeních, přičemž levý a pravý typ stroje je vždy stejný. Jiné délky/tonáže na vyžádání. Změny vyhrazeny. Rozhodující 
jsou údaje v naší nabídce a našem potvrzení objednávky.

TruBend Cell 5000 s BendMaster (60) TruBend Cell 5000 s BendMaster (150)

Max. velikost dílu mm 2 000 x 1 000 3 000 x 1 500

Profily mm do 2 500 do 4 000

Max. hmotnost dílu kg 40 100

Max. nosnost kg 60 150

Min. tloušťka plechu mm 0,7 0,7

Délka dráhy m 6 –14 6 –16

Max. stoh desek mm 700 700

Max. výška stohu hotových dílů mm 1 000 1 200

TruBend série 5000 5 130 až 5 230 od 5 130 do 5 230

Změny vyhrazeny. Rozhodující jsou údaje v naší nabídce a našem potvrzení objednávky.

TruBend Cell 7000 s BendMaster (15)

Maximální velikost dílu mm 500 x 380

Maximální tloušťka plechu mm 8

Max. hmotnost dílu kg 3

Max. nosnost kg 15

Lisovací síla kN 360

Pracovní rychlost mm/s až 50

Rozměry mm 5 500 x 3 870

Změny vyhrazeny. Rozhodující jsou údaje v naší nabídce a našem potvrzení objednávky.



52 TruBendTruBendProdukty – TruBend Center

Pokrokové:  
výklopné ohýbání
Kromě běžného ohýbání vám firma TRUMPF nabízí další technologii:  

výklopné ohýbání. S ním rychle a flexibilně realizujete vícerozměrné obrobky 

s nejkratšími délkami ramen, vysoké krabice, malé profily, tváření, výřezy,  

různé rádiusy a vícenásobné negativní ohyby. 

Je jedno, zda polo nebo plně automaticky: se stroji s výkyvným ohýbáním TruBend Center 5030 a TruBend 
Center 7030 pokryjete zřejmě nejširší spektrum dílů na trhu. Můžete s nimi vytvářet i obzvláště komplexní 
součásti, daleko přesahující klasický sortiment pro stroj s výkyvným ohýbáním. Vznikají tak díly pro nejrůznější 
průmyslová odvětví a aplikace od nejjemnějších jazýčků až po velkoplošné vany.



53TruBendTruBend TruBend Center – Produkty

Více informací o TruBend Center 7030  
najdete zde www.trumpf.com/s/fk8ucb
Více informací o TruBend Center 5030  
najdete zde www.trumpf.com/s/lyphtf



54 TruBendServis

TruServices.  
Your Partner in Performance
Pro svou úspěšnou budoucnost vsaďte na služby, které vás posunou dopředu dlouhodobě: ať již 

se jedná o vytvoření nejlepších podmínek pro úspěšnou výrobu či optimální použití ohraňovacích 

lisů od firmy TRUMPF a flexibilní přizpůsobení se změnám – společně nalezneme možnosti, jak 

 trvale maximalizovat vytváření hodnot. Jako spolehlivý partner vám poskytneme podporu díky 

 řešením a výkonnostním balíčkům pro vaše potřeby – abyste mohli vyrábět hospodárně a na kon-

stantně vysoké úrovni.

Více informací o ToolServices  
naleznete zde www.trumpf.com/s/services

POSÍLENÍ
Podpoříme vás při vytváření nejlepších předpokladů pro 
úspěšnou výrobu. S aplikací BendGuide od firmy TRUMPF 
snadno a rychle vypočítáte nejdůležitější parametry pro 
ohýbání, jako je lisovací síla, tabulka pro lisovací sílu, výš-
ka optimálního uspořádání, délka ramene, šířka zápustky, 
kontrola montážní výšky, vnitřní poloměr ohýbání nebo 
hmotnost nástroje.

PODPORA
Pokud je u vás flexibilita a dostupnost zařízení za provozu 
nutností, pak jsme tady pro vás. Technický servis a servis-
ní síť firmy TRUMPF vás podpoří. Kontaktovat nás můžete 
snadno, dokonce i přes servisní aplikaci.

ZLEPŠENÍ
Chcete-li svou výrobu postupně zaměřit na maximální 
tvorbu hodnoty, dosáhneme vašeho cíle společně. 
 Využijte náš rozsáhlý školicí program pro prohloubení 
svých znalostí a zajištění konkurenčních výhod. Naši 
 zkušení školitelé se s vámi podělí o své tipy a triky týkající 
se ohraňovacích lisů a posunou vás na další úroveň  
v oblasti ohýbání.



55TruBend Váš partner

Náš pohon:  
angažovanost
Ať už jde o výrobní techniku, laserovou techniku nebo  

obrábění materiálů: vyvíjíme pro vás vysoce inovativní  

produkty a služby, které jsou vhodné pro průmyslové  

použití a jsou absolutně spolehlivé. Abychom vám mohli  

nabídnout přesvědčivé konkurenční výhody, poskytujeme  

vše: know-how, zkušenost a nadšení pro věc.

Navštivte nás  
na YouTube: 
www.youtube.com/
TRUMPFtube

Laser pro výrobní techniku

Ať už v oblasti makro, mikro nebo nano: pro každou průmyslovou aplikaci máme 
správný laser a správnou technologii pro inovativní a zároveň ekonomickou výrobu. 
Kromě technologie nabízíme systémová řešení, znalosti k aplikacím a poradenství.

Napájení pro špičkové technologické procesy

Od výroby polovodičů až po výrobu solárních článků: prostřednictvím našich vyso-
kofrekvenčních a středofrekvenčních generátorů dostane proud pro indukční ohřev, 
plazmovou a laserovou excitaci definovaný kmitočet a výkon – velmi spolehlivě 
a s přesnou reprodukovatelností.

Obráběcí stroje pro flexibilní obrábění plechů a trubek

Laserové řezání, děrování, ohýbání, svařování laserovým paprskem: Pro všechny 
operace ve flexibilní výrobě z plechu vám nabízíme vhodný stroj a automatizační 
 řešení, včetně poradenství, softwaru a servisu – abyste mohli spolehlivě vyrábět 
 produkty vysoké kvality.

Průmysl 4.0

Svět řešení TruConnect spojuje člověka a stroj pomocí informací. Zahrnuje všechny 
kroky ve výrobním procesu: od nabídky až po expedici dílů.



TRUMPF Praha, spol. s r.o.

www.trumpf.com

Firma TRUMPF je certifikovaná podle ISO 9001

(Bližší informace: www.trumpf.com/s/quality)

20
19

0
9 

– 
zm

ěn
y 

vy
hr

az
en

y


